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Sprawozdanie
komisyi gospodarstwa krajowego o pe tyc ji  galicyjskiego Tow arzystw a le
śnego, w spraw ie wydania ustaw y o przym usowem  tępieniu chrząszczy

majowych i ich pędraków.

Wysoki Sejmie!
Powody, jak ie  skłoniły galicyjskie Towarzystwo leśne do przedłożenia Wysokiemu 

Sejmowi petycyi w celu spowodowania ustaw y o przymusowem tępieniu chrząszczy majo
wych i ich pędraków, zbyt są w kraju znane, by pożyteczność zabezpieczenia się od szkód 
przez te owady zrządzonych zwalczać, lub nawet podawać w wątpliwość. Komisya gospo
darstwa krajowego świadoma doniosłości strat, na jakie kraj nasz tak  w lasach i sadach, 
jako  też w zniszczonych przez pędraki płodach rolnych je s t narażonym, nie może odmówić 
znaczenia wartości ustawie, na podstawie której tym  rokrocznie wyrządzanym  szkodom tamę 
położyćby można. Już w r. 1874 wniesionym został przez Wysoki c. k. Ilząddo  Sejmu gali
cyjskiego projekt do ustaw y o ochronie ziemiopłodów od gąsienic, chrząszczów i innych 
owadów.

Uchwałą z dnia 11. października 1874 polecił Wysoki Sejm W ydziałowi krajo
wemu, aby na podstaw ie sprawozdania komisyi gospodarstwa krajowego o wniosku rządo
wym przedłożył na najbliższej sesyi projekt bardziej odpowiadającjr potrzebom kraju.

W myśl tego polecenia uznał Wydział krajowy za potrzebne zasięgnąć zdania 
fachowych organów, i w tym  celu wystosował odezwę do komitetów tow arzystw  gospodar
skich we Lwowie i w Krakowie, do senatów akademickich, do uniw ersytetów  krakowskiego 
i lwowskiego, do akadem ii umiejętności w Krakowie, wreszcie do wszystkich Wydziałów 
powiatowych.

Z powołanych do udzielenia informacyj organów, niektóre nie nadesłały żadnej 
odpowiedzi, inne zaś udzieliły takowych z treścią zupełnie sprzeczną. W yzyskawszy z nich 
co .za najlepsze uznał, W ydział krajow y przedłożył d. 23. marca 1875 Wysokiemu Sejmowi 
pro jek t do ustawy, k tóry jednak do chwili obecnej nie stał się przedmiotem obrad Wy
sokiej Izby.

Gdy od tego czasu 15 lat upłynęło, a tern samem w dziedzinie rolnictw a naszego 
kraju  stosunki znacznej uległy zmianie, komisya gospodarstwa krajowego przeto sądzi, że



obecnie należy odnowić badania i sfcudya, k tóre w inny być dokładnemi, by odpowiednim 
doborem środków zapewniły nowemu wypracować się mającemu przedłożeniu znaczenie 
ustawy, na której wykonanie możnaby liczyć niewątpliwie.

W załatw ieniu petycyi galicyjskiego Towarzystwa leśnego, nastręcza się komisyi 
gospodarstwa krajowego sposobność ponowienia tej w zapomnienie popadłej sprawy i w tym  
celu pozwala sobie przedłożyć W ysokiemu Sejmowi następujący wniosek do uchw ały:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca się W ydziałowi krajowemu, aby na podstawie niniejszego spraw ozdania 

wedle uznania przedłożył Sejmowi projent do ustaw y o ochronie ziemiopłodów od gąsienic 
i innych owadów, głównie zaś od chrząszczy majowych.

Lwów dnia ‘24. listopada 1890.

Przewodniczący :

Polmiowski.
Sprawozdawca:

Vivien.

Z drukarni P illera  i Spółki.


